
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

«Средняя школа № 2 г. Перевоза» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2023 г.                                                                                                         № 115/ - ПД 

 

г. Перевоз 

 

Об утверждении календарного учебного графика, режима работы школы  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии пунктом 9 статьи 2, подпунктом 3.6 с.28 Федерального закона № 273 –ФЗ 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с Порядком  

организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным 

программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 

1015, Постановлением от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. № 16, с изменениями на 24 

марта 2021 года, протоколом педагогического совета № 13 от 30.08.2023 г., в целях четкой 

организации труда сотрудников школы, учащихся и родителей  (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год утвердить (Приложение № 1) 

2.  Учителям, педагогам дополнительного образования, работникам школы при 

планировании работы руководствоваться настоящим графиком. 

3. Установить следующий режим работы школы: 

 - 715  - 755 – приход учащихся в школу; 

 - 800   – начало учебных занятий; 

 -  в 15 10  -  окончание учебных занятий; 

 - продолжительность урока  для учащихся 2-11 классов – 40 минут;  

 - продолжительность перемен для учащихся 2-11 классов – 20 - 10 минут; 

 - продолжительность уроков для учащихся 1-х классов – в первом полугодии 35 минут, во 

втором полугодии – 40 минут. 

4. Установить следующий режим обучения  в 1 –х классах методом постепенного 

наращивания учебной нагрузки: 

- в сентябре, октябре  - 3 урока по 35 минут каждый, 4 урок – развивающие игры, экскурсии, 

физкультурные занятия; 

 - в ноябре, декабре – 4 урока по 35 минут каждый, один день 5 уроков ( за счет урока 

физической культуры) ; 

 - с января - 4 урока по 40 минут каждый, один день 5 уроков (за счет урока физической 

культуры). 

 - в середине дня проводится динамическая пауза длительностью не менее 40 минут; 

 5. Установить начало работы: 

- каждого учителя не позднее, чем за 20 минут до начала своего первого урока; 



- обслуживающего персонала в 7.20, дворник убирает территорию до прихода детей в 

школу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бурунову Н.В. 

 

 

Директор                                                                                                              И.В. Круглова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Принят 

на педагогическом совете 

протокол № 13 от 30.08.2022 г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу  

директора школы 

31.08 2023 г. № 115/4-ПД  

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения городского округа Перевозский 

 Нижегородской области 

 "Средняя  школа  № 2 г. Перевоза" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Продолжительность учебного года –  с 01.09. 2023 г. по 26.05.2024 г.: 

   1.1. в 1ьклассах – 33 учебные недели; 

1.1.2. во 2 - 11 классах – 34 учебные недели. 

2. Продолжительность учебных периодов (исключая выходные и праздничные дни): 

Учебный 

период 
Класс Начало и окончание четверти 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 1 – 9 01.09.2023 – 27.10.2023 8 недель  

2 четверть 1- 9 07.11.2023 – 29.12.2023 8 недель  

1 полугодие 10,11 01.09.2023 – 29.12.2023 16 недель 

3 четверть 

1 
09.01.2024 – 09.02.2024 

19.02.2024 – 22.03.2024 
10 недель  

2-9 09.01.2024 – 22.03.2024 11 недель  

4 четверть 1-9 01.04.2024 – 26.05.2024 
7 недель  

 

2 полугодие 10,11 09.01.2024 – 26.05.2024 18 недель 
 

3. Продолжительность каникул: 

Каникулы 

 

Класс 

 

Начало и окончание каникул 

 

Количество календарных 

дней 

 
Осенние 1 - 11 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней 

Зимние 1 - 11 30.12.2023 – 08.01.2024 10 дней 

Дополнительные 1 10.02.2024 – 18.02.2024 9 дней 

Весенние 1 – 11 23.03.2024 – 31.03.2024 9 дней 

Летние 1 – 8, 10 27.05.2024 – 31.08.2024 97 дней 

 

4. Продолжительность учебных недель: 

- в 1- 11 классах – 5 дней. 

 -  суббота – день внеурочной деятельности. 

5. Проведение промежуточной аттестации осуществляется в  1 – 11 классах в соответствии с 

локальными актами школы: «Положением о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, индивидуальном учете 

результатов освоения учащимися образовательных программ, а также хранение в архивах 

информации об этих результатах на бумажных и электронных носителях муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский 

Нижегородской области "Средняя школа № 2 г. Перевоза"  в новой редакции, утвержденное 

приказом от 26.12.2022 № 186/5 - ПД, Графиком оценочны процедур  без прекращения 

образовательной деятельности в сроки  c 4  апреля по 10 мая 2024 года. 

6. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9,11 классах осуществляется согласно 

приказам Министерства образования и науки РФ, Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области. 

 

 


		2023-09-06T09:14:19+0300
	Круглова Ирина Владимировна




